关于征集中法先进研究
计划项目的通知
各有关单位：
   “中法先进研究计划”（Programme Sino-Français de Recherches Avancées，简称PRA）是根据中法两国政府科技协定，由中国科技部和法国外交部、研技部共同发起，旨在促进和加强中法双方在基础科学和高技术方面研究的合作计划，至今已执行12年。2005年度PRA项目征集工作自本通知下发之日起正式开始，现将有关事项通知如下：
一、进度安排
2005年PRA项目标书截止日期为2005年5月31日。
科技部将组织专家对所报项目进行评审，2005年11月份将中选项目通知到项目执行单位，2006年1月开始执行，执行期为两年。
二、项目领域
根据“中法先进研究计划”双方专家指导委员会的意见，
2005年度“中法先进研究计划”项目领域确定为：
1、 基础生物和医药生物技术（优先考虑：新生传染性疾病和人畜共患病、组织工程和干细胞、生物多样性保护）
    2、生物技术（优先考虑：在生物多样性保护领域的研究）
    3、环境（优先考虑：与生物多样性保护有关的研究、城市和农村领土生态、自然灾害如地震、水灾、海啸等的管理）
    4、信息科学和技术（优先考虑：自然灾害的模拟、数学经济）
5、材料科学
6、地球科学（优先考虑：与地震、水灾和海啸等自然灾害的模拟和分析有关的研究）
此外，所申请项目应尽可能围绕国家、部委或地方重大科技计划或优先领域，并能充分体现中法两国科研队伍的互补性。
    三、项目招标书填写注意事项
    1、中法先进研究计划招标书包括表格和项目说明书（见附件）。项目招标书应逐项认真填写（中文部分用中文填写，外文部分用法文或英文填写）；项目说明按说明书条款编写。
    2、填写项目招标书前，应与法方项目负责人协商，对合作的各项内容达成一致意见。中文填写的招标书内容应与法方填写的外文标书内容一致。
    3、项目招标书填好后，须经双方项目负责人签字。书信、传真或其它方式的签字均有效。
    4、项目招标书经双方项目负责人签字后，一式二份（中文）和一份外文（对方申报项目标书）于2005年5月31日前经上级主管部门（省市科技厅/科委、部委国际合作司、中科院国际合作局等）报科技部国际合作司。
     5、上报项目标书的同时，寄一份中方标书给法方合作伙伴，并通知法方合作伙伴上报法方主管部门（AFCRST 15,rue Georges Pitard 75015 Pairs, 电话:00 33 145331133  传真:00 33 145331162，E-mail:afcrst@wanadoor.fr  网址：http：//perso.wanadoo.fr/afcrst）。

 联系人：科技部国际合作司   石  玲

     电话：010-58881358    传真：010-58881354

电子邮件：shil@mail.most.gov.cn

地址：北京市复兴路乙15号，邮编：100862

     科学技术部网址：http://www.most.gov.cn

附件:中法先进研究计划(PRA)项目招标书表格和说明书。
                            二OO五年三月二十九日
主题词：项目  征集  法国  通知
	  PRA - RÉPONSE A L’APPEL D’OFFRES 2005

Fiche Signalétique no. I

2005年中法先进研究计划（PRA）招标书表格

	Ecrire en français(法文):
Thème (subdivison):

Titre du projet:

RESPONSABLE CHINOIS:

Nom et prénom (en pinyin):

Titres et fonctions:

Labo ou Service:

Organisme(s) de rattachement:

Adresse:

Téléphone:

Télécopie:

E-mail:

	Ecrire en chinois(中文)
合作领域：

研究题目：

中方负责人：
姓    名：
职称与职务：
工作单位：
主管部门：
单位地址：
电    话：
传    真：
电子邮件：

	RESPONSABLE FRANÇAIS:

Prénom et nom:

Titres et fonctions:

Labo ou Service:

Organisme(s) de rattachement:

Adresse:

Téléphone:                                 Télécopie:

E-mail:

	Signature des responsables:

负责人签字：
Français：法方    Chinois：中方

	Réservé à I’AFCRST et MOST:

由管理部门填写：
    Date：日期      Project no：项目号

中法先进研究计划项目说明书
Fiche signalétique no.II

1、 已经建立关系（合作的历史）：
2、 合作计划简介（合作意义及执行项目的双方科研人
员的水平）：
3、 预期达到的成果：
4、 合作方式：
5、 研究经费配备情况：
注：请另附纸说明。